
1 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

Comune di Agerola 
Città Metropolitana di Napoli 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 
 

 
 

 

                            
BANDO DI GARA 

 
PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO  
DI GESTIONE DELL’IMPIANTO POLIVALENTE  

“PALAZZETTO DELLO SPORT ALFONSO CRISCUOLO” 
 
 
CIG: 691463487B 
 
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

COMUNE DI AGEROLA, Settore Lavori Pubblici e Ambiente, – 80051 Agerola (Na). 
Punto di contatto: telefono 081 8740211 - 081 8740240 
Pec: protocollo.agerola@asmepec.it   
 

Denominazione 
Comune di Agerola 

Responsabile unico procedimento 
Geom. Nicola Ferrara 

Indirizzo 
via Generale Narsete n. 7 

C.A.P. 
80051  

Località/Città/Provincia 
Agerola (NA) 

Telefono 
081 8740211 - 081 8740240 

Posta elettronica certificata (PEC) 
protocollo.agerola@asmepec.it 

Telefax 
 

Posta elettronica (e-mail) 
 

Indirizzo Internet (URL) 
www.comune.agerola.na.it 

Rete di committenza pubblica (URL):  www.asmecomm.it  

Le offerte vanno inviate in modalità telematica (come specificato nel disciplinare di 
gara). 

 
La documentazione di gara è disponibile sul profilo del committente 
www.comune.agerola.na.it e sul sito del portale telematico www.asmecomm.it nella 
sezione “Gare telematiche”. 

 
A seguito dell’aggiudicazione, la stipulazione del contratto e la sua esecuzione in qualità 
di committente sarà gestita direttamente dal Comune. 
 
La presente procedura ad evidenza pubblica è indetta in esecuzione della 
determinazione a contrarre – Settore Lavori pubblici e Ambiente n. 170 del 21.12.2016. 
 
 

 

Palazzo Camillo Villani - Via Generale Narsete n. 7,  80051 Agerola  (NA)  - internet: www.comune.agerola.na.it  -   
PEC: protocollo.agerola@asmepec.it  - P.I. : 01243891213 -  C.F: 00559860630  -  Tel. 081/87.40.211  - Telefax 081/87.40.214 

 

mailto:protocollo.agerola@asmepec.it
mailto:protocollo.agerola@asmepec.it
http://www.comune.agerola.na.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.comune.agerola.na.it/
http://www.asmecomm.it/
mailto:protocollo.agerola@asmepec.it


2 
 

2. TIPO DI  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente Locale 
 

3. PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ E NORMATIVA APPLICABILE: Cat. 26 – “Servizi 
ricreativi, culturali e sportivi” – CPC n. 96413.  
 

4. L’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE ACQUISTA PER CONTO DI ALTRE 
AMMINISTRAZIONI AGGIUDICATRICI:  No 
 

5. DENOMINAZIONE CONFERITA ALL’APPALTO DALL’AMMINISTRAZIONE 
AGGIUDICATRICE: Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di 
gestione del Palazzetto dello Sport “Alfonso Criscuolo”.  
 

6. TIPO DI APPALTO E LUOGO DI ESECUZIONE: appalto pubblico di concessione 
servizi. Luogo di esecuzione del servizio: Comune di Agerola (Napoli), impianto 
polifunzionale Palazzetto dello sport Alfonso Criscuolo.  
 

7. L’AVVISO RIGUARDA: Appalto pubblico per l’affidamento di concessione del servizio di 
gestione del Palazzetto dello Sport “Alfonso Criscuolo”. 
 

8. BREVE DESCRIZIONE DELL’APPALTO: L’appalto riguarda l’affidamento in 
concessione del servizio di gestione dell’impianto polivalente nelle diverse discipline 
sportive e delle ulteriori attività ivi praticabili secondo quanto stabilito nel progetto di 
gestione approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 140 del 9.11.2016. 
 

9. VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI (CPV): Oggetto principale (Vocabolario 
principale): CPV - 92610000-0 “Servizi di gestione di impianti sportivi. 
 

10. APPALTO È SUDDIVISO IN LOTTI: No 
 

11. QUANTITATIVO O ENTITÀ TOTALE: Il valore della Concessione, stimato nel 
rispetto delle modalità indicate all’articolo 167 del D.Lgs 18.04.2016 n.50, è pari ad € 
4.383.200,00, al netto dell’IVA, e rappresenta il corrispettivo dei servizi oggetto della 
concessione, nonché per le forniture accessorie a tali servizi. L’importo complessivo 
del canone di concessione per l’intero periodo decennale di gestione posto a base 
d’asta è pari ad € 130.000,00 (vedi disciplinare di gara). 

 
12. DURATA DELL’APPALTO: Dieci anni. 

 
13. VARIANTI: Non sono ammesse varianti. 

 
14. CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: Vedi Disciplinare di Gara. 

 
15. PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO: Trattasi di 

Concessione di servizi. 
 

16. OPERATORI ECONOMICI AMMESSI A PARTECIPARE: Vedi Disciplinare di gara 
 

17. IDONEITÀ PROFESSIONALE: Vedi Disciplinare di gara. 
 

18. CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA: Vedi Disciplinare di gara. 
 

19. CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI: Vedi Disciplinare di gara. 
 

20. REGISTRAZIONE AL SISTEMA AVCPASS: Si - Vedi Disciplinare di gara. 
 

 

 

Palazzo Camillo Villani - Via Generale Narsete n. 7,  80051 Agerola  (NA)  - internet: www.comune.agerola.na.it  -   
PEC: protocollo.agerola@asmepec.it  - P.I. : 01243891213 -  C.F: 00559860630  -  Tel. 081/87.40.211  - Telefax 081/87.40.214 

 

mailto:protocollo.agerola@asmepec.it


3 
 

21. SOPRALLUOGO: E’ richiesto il sopralluogo obbligatorio - Vedi Disciplinare di gara. 
 

22. TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 
esperita mediante l’ausilio di piattaforma telematica. 

 
23. AGGIUDICAZIONE: Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

del miglior rapporto qualità – prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del 
D.Lgs. n. 50/2016 secondo il metodo aggregativo compensatore (vedi disciplinare di 
gara). 

 
24. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Punteggio complessivo massimo di 100 punti, così 

articolato:  Valutazione offerta tecnica, massimo 90 punti; Valutazione offerta 
economica, massimo 10 punti. 
Per la descrizione dei criteri e sub-criteri di valutazione, nonché delle modalità di 
attribuzione dei punteggi, si rinvia integralmente a quanto previsto dal Disciplinare di 
gara. 

 
25. TERMINE PER LA RICHIESTA DI CHIARIMENTI: Vedi Disciplinare di gara. 

 
26. TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE:  

Entro le ore 12:00 del giorno 13 febbraio 2017. Le offerte dovranno essere 
presentate tramite la piattaforma telematica come specificato nel Disciplinare di 
gara. 

 
27. LINGUE UTILIZZABILI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: Italiano 

 
28. PERIODO MINIMO  DURANTE  IL  QUALE  L’OFFERENTE  È  VINCOLATO  

ALLA  PROPRIA  OFFERTA: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle 
offerte – vedi Disciplinare di gara. 

 
29. APERTURA DELLE OFFERTE: giorno 16 febbraio 2017, ore 10:00 presso la sede 

della Stazione Appaltante, via Generale Narsete n. 7, 80051 – Agerola (Na). 
 

30. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Vedi Disciplinare di gara. 
             

31. PUBBLICAZIONI: 
Il presente bando è pubblicato: 
- sulla G.U.R.I. nella forma dell’avviso; 
- sul profilo di committenza www.comune.agerola.na.it e all’albo pretorio online della 

stazione appaltante; 
- sul sito informatico www.serviziocontrattipubblici.it; 
- sulla piattaforma ASMECOMM: www.asmecomm.it  
- Sul B.U.R.C.; 
e come forma ulteriore di pubblicità: 
- n.2 quotidiani a diffusione nazionale; 
- n.2 quotidiani a diffusione locale; 
- sulla GUUE. 

 
20. PROCEDURA TELEMATICA: Vedi Disciplinare di gara. 
 
 
  Agerola, 22.12.2016 
                                 IL RESPONSABILE  
                       SETTORE  LL.PP. E AMBIENTE  
                                  geom. Nicola Ferrara 

http://www.comune.agerola.na.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.asmecomm.it/

	Per la descrizione dei criteri e sub-criteri di valutazione, nonché delle modalità di attribuzione dei punteggi, si rinvia integralmente a quanto previsto dal Disciplinare di gara.
	Entro le ore 12:00 del giorno 13 febbraio 2017. Le offerte dovranno essere presentate tramite la piattaforma telematica come specificato nel Disciplinare di gara.
	20. PROCEDURA TELEMATICA: Vedi Disciplinare di gara.

